临沂市住房和城乡建设委员会

关于制止擅自违规建设经营LNG加气站的
通知

各县区住房和城乡建设局，临沂高新技术产业开发区建设局、临沂经济技术开发区建设局、临沂临港经济开发区规划建设局：
    近期，省里和市里为规范LNG市场秩序、建设程序等方面做

了大量卓有成效的工作，取得了一定的成效。但是仍有一些地方，

无视法规和省里、市里的规定，违反国家标准规范和LNG加气站建设程序，违法违规建设一些撬装站、设立流动LNG加气车，非法从事燃气经营活动，留下安全隐患。为进一步重申LNG加气站审查审批规定，规范LNG市场经营行为，严肃纪律，切实加强LNG加气站管理。现将有关事项通知如下：

    一、LNG加气站展开全面排查处置工作。要立即组织开展一

次拉网式排查工作，认真调查摸底和取证，对在建和已建的LNG

加气站建设单位、地点、规模、设备设施、运行情况进行全面调查登记，认真填写调查表，由各县区汇总后于6月底前报市建委公用事业科。从现在开始，进行自查自纠，属违规违法建设的，立即停止违法行为。各地要加大执法处罚力度，凡属违法违规建设的，发现一起处理一起，坚决刹住擅自设计建设LNG加气站这股歪风。燃气行政主管部门要主动和执法部门沟通，建立联动工作机制，互通信息，加强联系，密切配合，切实做好违法违规建设的站点的清理工作，打击违法建设行为，维护社会公共安全。

    二、坚决制止乱批乱建LNG加气站的行为。各县区要严格落实省住房城乡建设厅鲁建燃热字【2011】18 号、23 号、26 号和鲁建燃热字【2012】9号、15号、16号文件规定，末按规定程序经燃气行政主管部门逐级审查同意的LNG加气站工程，不得办理规划选址、工程设计审查、施工许可、竣工验收及备案手续，不得审批颁发燃气经营许可证。设计、施工、监理单位不得进行相关的设计、施工和监理业务。对违规建设及从事设计、施工、监理业务的单位一经发现将按有关规定严肃处理。

    三、切实加强对LNG加气站规划建设的组织领导。当前，国

家尚未出台LNG汽车加气站建设运行规范，LNG场站设施和相关

设备技术要求高，不加强管理，乱设站点，建设标准低，运行过程中将产生大量放散，造成无法挽回的巨大损失。各县燃气行政主管部门要进一步提高LNG汽车加气站建设安全性、重要性的认识，加强对LNG场站规划建设管理工作的领导，将思想统一到省市有关文件精神上来，切实采取措施，加大管理力度，严格落实各项审查审批制度，确保LNG场站建设审查符合规划要求和省里的规定。要进一步规范LNG加气站审查审批行为，禁止违规越权审查审批，对违规及越权审查审批的将严肃处理。

附表:在建和已建LNG加气站调查表

	附表：      在建和已建LNG汽车加气站调查表

	序号
	县（区）
	建设
单位
	建设
地点
	站点
类型
	建设
时间
	是否
运行
	审批
部门
	许可
情况

备注：站点类型为：标准站（一、二、三级站）、撬装站等；审批部门为各级燃气行政主管部门或者其他有关部门